Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Дом детского творчества»

г. Балтийска

	Номер

документа
	Дата

	ПРИКАЗ

	63-о
	01.03.2017

Об итогах проведения Регионального робототехнического
Форума дошкольных образовательных организаций «ИКаРенок»
На основании приказа Управления образования администрации БМР от 26.01.2017 г.  № 33, приказа МАУДО ДДТ г. Балтийска от 10.02.2017 г. № 38-о «О проведении Регионального робототехнического Форума дошкольных образовательных организаций «ИКаРенок» 14 февраля а в МАУДО ДДТ г. Балтийска был проведен Региональный робототехнический Форум дошкольных образовательных организаций «ИКаРенок».
Участвовали команды следующих образовательных организаций: МАУДО ДДТ г. Балтийска, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6. Тема соревнований – «Чудо техники-колесо». Ребята представили проекты на тему «Роль колеса в развитии агропрома.

В состав судейской коллегии входили судьи, имеющие сертификат РАОР. Жюри оценивало работы по теме соревнований, «Инженерные книги» ребят и их работу во время «Веселого путешествия», где ребятам предстояло собрать мозаику из Лего по образцу, собрать модель тележки,  создать из потолочных плит модель дома фермера.

По итогам проведения Регионального робототехнического Форума дошкольных образовательных организаций «ИКаРенок»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты соревнований:

	№ пп
	Наименование команды, фамилия
и имя участника
	Образовательное учреждение
	Педагог
	Результат

	1.
	Команда «Колосок»
Порубай Елисей
Чернов Владимир
	МАУДО ДДТ
г. Балтийска
	Петрушенко
Ольга Владимировна
	Абсолютный победитель

	2.
	Команда «АГРОнята»:
Латышев Леонид
Жильцов Михаил
	МАУДО ДДТ
г. Балтийска
	Устименко
Виктория Михайловна
	Победитель в номинации «Оригинальность защиты проекта»

	3.
	Команда «Радуга»
Усищев Вадим
Кустов Кирилл

	МАУДО ДДТ
г. Балтийска
	Кустова
Ирина Вячеславовна
	Победитель в номинации «Юный инженер»

	4.
	Команда «Интернет»
Оськин Дмитрий

Желнаков Артем
	МБОУ СОШ № 6
	Савчук
Людмила Ивановна
	участник

2. Отметить высокий уровень подготовки команд МАУДО ДДТ г. Балтийска.
3. Объявить благодарность за:
	№п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Решение организационных вопросов, координацию мероприятия
	Петрушенко О.В.
	заместитель директора по УВР

	2.
	Подготовку победителей и призеров
	Петрушенко О.В.

Устименко В.М.

Кустова И.В.
	педагоги дополнительного образования

	3.
	Работа в экспертной комиссии
	Мельцева З.Н.

Скорнякова Ю.Г.
	педагоги дополнительного образования

	4.
	Организацию мероприятий, способствующих повышению квалификации в формате сетевого взаимодействия
	Петрушенко О.В.
	заместитель директора по УВР

	5.
	Участие в секции «Опыт работы»
	Петрушенко О.В.

Устименко В.М.
	заместитель директора по УВР
педагог дополнительного образования

	6.
	Подготовку помещений, задействованных в мероприятии
	Гордеева Н.Е.
	заместитель директора по АХР

.
4. Результаты соревнований выложить на официальном сайте МАУДО ДДТ г. Балтийска в сети Интернет в разделе «Площадка НТТМ».

	Контроль исполнения приказа возложить на:
	Петрушенко О.В.

	заместитель директора по УВР

	(Ф.И.О.)

	(Должность)

	(Подпись)

	Директор

	Т.В.Марьясова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)